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PREFET Direction régionale

DE LA RéGlON de I'économie, de I'emploi,
BOURGOGNE- du travail et des solidarités
FRANCHE-COMTE

Feali

Fraternité

> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE BESANCON

1ER TRIMESTRE 2023

Besangon Doubs
1% Trim. % Variat. par rapport 1% Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1 Trim. 1an 2023 1Trim. 1an chomage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO): (en CVS-CJO): 1% Trimestre
Hommes 4900 100,0 -1,2 -4,5 10940  100,0 -1,3 -5,9 Territoire
<25 ans 740 151 +1,4 +1,4 1530 14,0 0,0 -0,6 2023 7.9
25-49 ans 2890 59,0 1,7 -4,9 6330 57,9 -1,2 -6,6 2022 8,4
50 ans et + 1260 25,7 -2,3 74 3070 281 -2,5 -7.3 2021 10,1
Femmes 4210 100,0 1,2 -6,9 9660 100,0 -1,4 -6,1 Département
<25 ans 610 14,5 +3,4 0,0 1300 13,5 0,0 -0,8 2023 8,1
25-49 ans 2510 59,6 -1,6 -7,4 5780 59,8 -1,2 -5,6 2022 8,7
50 ans et + 1090 25,9 -2,7 -8,4 2580 26,7 -2,3 -9,8 2021 10,8
Ensemble 9110  100,0 1,2 -5,6 20600  100,0 1,3 .60 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 1350 14,8 +2,3 +0,7 2830 13,7 0,0 -0,7 I'importance du chémage dans
25-49 ans 5400 59,3 1,6 -6,1 12110 58,8 1,2 -6,1 les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 2 350 25,8 -2,5 -8,2 5660 27,5 -2,2 -8,4 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO): (en CVS-CJO): VINSEE, qui est la reférence pour
les analyses départementales.
Ensemble 17 500 100,0 -0,8 -4,5 39310 100,0 -1,0 -5,6
dont DELD 7 790 44,5 -1,8 -12,0 17 820 45,3 -2,8 -13,9

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2019

Besangon 1 Trim. Cumul Evol. (en %)
Z‘F’)‘:rc::t;s:; D;::s :’;:)EA e, 2023 2023 Cumul 23/cumul 22
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 44 44 -36,2
Mesures d'accompagnement :
PACEA 168 168 -28,2
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 4T2022) 525 3612 +19,5
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 1°" Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Besangon 204 670 834 546 -4147 117
Doubs 1051279 4134162 -8 947 733

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Besangon

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM:

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur 'autre.

P PEC: Parcours Emploi Compétence.

P PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département,
qu'ils résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

Moyenne trimestrielle 4%™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022
Effectif total en équivalent tps plein 2720 3070 3420
dont  Agriculture 10 10 10
Industrie 1080 1320 1550
Construction 350 380 420
Commerce 350 350 380
Services 930 1010 1060

Principaux secteurs utilisateurs au 4°™ trim. 2022 :

En équivalent temps plein

Transports et entreposage 470
Métallurgie et fab. de produits métalliques 420
Construction 420
Commerce, réparation automobile 380
Act. de serv. adm. et de soutien 280

* Définition Arrondissements



P> DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE BESANCON

i Evol. 2019/2013
Population 2013 2019 vo /.
totale En valeur En %
Besancon 247 347 251717 +4 370 +1,8
Doubs 533 320 543 974 +10 654 +2,0
Région BFC 2819783 2 805 580 -14 203 -0,5
Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2019 (en %)
25,0 90,0
21,9 2013 mBesancon
72.3 73,7
75.0 T mpoubs
60,0
45,0
30,0
15,0
0,0 -
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
i Evol. Evol. Evol.
active et 2013 2019 vo 2013 2019 vo 2013 2019 ve
en emploi 2019/2013 2019/2013 2019/2013
Besancon 116 716 114 991 -15 57 109 56 758 -0,6 102 369 101 074 -1,3
Doubs 253 342 252 805 -0,2 120 328 120 958 +0,5 222 477 222 456 -0,0
région BFC 1287 201 1257 048 -2,3 614 355 607 385 -11 1128 871 1105129 21

} STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021 (source URSSAF - Acoss)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.
Besangon 5393 15 650 1209 24 339 213 20118 17 5958 6832 66 065
Doubs 10 443 30495 2238 44 160 400 38 755 35 18 292 13 116 131 702

région BFC 55 501 157 620 10 763 217 665 1982 192 137 191 85713 68 437 653 135

Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur

de Besangon 2021 2020 Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 10919 10 816 +1,0 16,5 16,8

Hébergement médico-social et social et action sociale sans 6 368 5991 +6,3 9,6 9,3

Transports et entreposage 4 958 4988 -0,6 75 7,7

Métallurgie et fabrication de produits métalliques a I'exceptio 4549 4509 +0,9 6,9 7,0

Construction 4473 4331 +3,3 6,8 6,7

Activités de serv. admin. hors travail temporaire 3760 3945 -4,7 57 6,1

Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, c 3229 3000 +7,6 4,9 4,7

Hébergement et restauration 3188 2907 +9,7 4,8 4.5

Intérim 2387 2083 +14,6 3,6 3,2

Activités financiéres et d'assurance 2227 2239 -0,5 3,4 3,5

Autres activités de services 2194 2045 +7,3 33 3,2

Activités pour la santé humaine 1912 1957 -2,3 2,9 3,0

Toutes activités 66 065 64 364 +2,6 100,0 100,0

Source : Urssaf - Acoss

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations
publiques, des établissements de I'’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de I'Etat ou des collectivités locales) et de la santé non

marchande, les employeurs de salariés a domicile.

* Définition Arrondissements



PREFET Direction régionale

DE LA REG'ON de I'économie, de I'emploi,
BOURGOGNE- du travail et des solidarités
FRANCHE-COMTE

Eealié

Fraternité

P> DEMANDE D'EMPLOI

(DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE MONTBELIARD
1ER TRIMESTRE 2023

Montbéliard Doubs
1% Trim. % Variat. par rapport 1% Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 1*" Trimestre
Hommes 4160 100,0 -1,9 -8,0 10940  100,0 -1,3 -5,9 Territoire
<25 ans 570 13,7 -3,4 -6,6 1530 14,0 0,0 -0,6 2023 10,2
25-49 ans 2390 57,5 1,2 -8,8 6330 57,9 -1,2 -6,6 2022 10,8
50 ans et + 1200 28,8 -2,4 -6,3 3070 281 -2,5 -7.3 2021 13,7
Femmes 3740 100,0 -0,3 -2,6 9 660 100,0 -1,4 -6,1 Département
<25 ans 510 13,6 0,0 +6,3 1300 13,5 0,0 -0,8 2023 8,1
25-49 ans 2210 59,1 0,0 -0,9 5780 59,8 -1,2 -5,6 2022 8,7
50 ans et + 1020 27,3 -1,9 -9,7 2 580 26,7 -2,3 -9,8 2021 10,8
Ensemble 7890  100,0 4,3 -5,6 20600 100, 1,3 .60 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 1080 13,7 -1,8 -1,8 2830 13,7 0,0 -0,7 I'importance du chémage dans
25-49 ans 4600 583 -0,6 5,2 12110 588 1,2 -6,1 |les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 2 210 28,0 -2,2 -8,3 5 660 27,5 -2,2 -8,4 taux de chdmage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : I'INSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 14 790 100,0 -0,5 -4,8 39310 100,0 -1,0 -5,6
dont DELD 7 070 47,8 -2,3 -13,3 17 820 45,3 -2,8 -13,9

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

D> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)
Montbéliard

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2019

Les

>

sont

CVs

Parcours

QUELQUES DEFINITIONS
P DEFM:
Cat. A : sans activité dans le mois.
Cat. B : activité réduite - de 78 h.
Cat. C: activité réduite + de 78 h.
données (corrigées
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur |'autre.

P> PEC : Parcours Emploi Compétence.
PACEA Contractualisé

gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

des variations

d'Accompa-

1°" Trim. Cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2023 2023 Cumul 23/cumul 22
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 50 50 -37,5
Mesures d'accompagnement :
PACEA 142 142 -26,0
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 4T2022) 280 1687 +7,2
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 1% Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre Evol. annuelle (nbre)
Montbéliard 673 589 2 890 194 -3 451 761
Doubs 1051279 4134162 -8 947 733

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

> TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Montbéliard

P> Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents dans
les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux dernieres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

| 2 Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

P> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
| 2 Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

Moyenne trimestrielle 4%™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022
Effectif total en équivalent tps plein 2970 3010 3540
dont  Agriculture 0 0 0
Industrie 1490 1720 2340
Construction 260 240 220
Commerce 150 140 150
Services 1070 910 830

s : secret statistique

Principaux secteurs utilisateurs au 4°™ trim. 2022 :

En équivalent temps plein

Fab. de matériels de transport 1680
Act. de serv. adm. et de soutien 440
Métallurgie et fab. de produits métallique: 400
Construction 220
Transports et entreposage 210

* Définition Arrondissements



P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE MONTBELIARD

Populati Evol. 2019/2013
opuiation 2013 2019 ve /
totale En valeur En %
Montbéliard 177 396 175 970 -1426 -0,8
Doubs 533 320 543974 +10 654 +2,0
Région BFC 2819783 2 805 580 -14 203 -0,5
Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2019 (en %)
25,0 90,0
2013 mMontbéliard as
=2019 , 73,7
20,0 118,915 19,0 199 19,7 | mDoubs
15,0
10,0
5,0
0,0 -
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans  75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
ti t Evol. Evol. Evol.
active e 2013 2019 vo 2013 2019 ve 2013 2019 ve
en emploi 2019/2013 2019/2013 2019/2013
Montbéliard 80107 77 289 -3,5 37 252 36137 -3,0 68 063 66 152 -2,8
Doubs 253 342 252 805 -0,2 120 328 120 958 +0,5 222 477 222 456 -0,0
région BFC 1287 201 1257 048 -2,3 614 355 607 385 -1,1 1128 871 1105129 -2,1

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021 (source URSSAF - Acoss)

Source : Urssaf - Acoss

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations publiques, des
établissements de I’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de I'Etat ou des collectivités locales) et de la santé non marchande, les

employeurs de salariés a domicile.

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Montbéliard 2760 8 060 570 11015 132 13 061 16 11647 3478 43 783
Doubs 10 443 30495 2238 44160 400 38755 35 18 292 13116 131702
région BFC 55 501 157 620 10 763 217 665 1982 192137 191 85713 68 437 653135
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Montbéliard 2021 2020 Evol. 2021 2020
(en %) (en %) (en %)
Fabrication de matériels de transport 10107 10 618 -4,8 231 23,9
Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycle 5530 5396 +2,5 12,6 121
Hébergement médico-social et social et action sociale 3189 3204 -0,5 7,3 7,2
Construction 2874 2742 +4,8 6,6 6,2
Métallurgie et fabrication de produits métalliques a I'e) 2729 2 805 -2,7 6,2 6,3
Activités de serv. admin. hors travail temporaire 2472 2268 +9,0 5,6 51
Transports et entreposage 2 360 2 566 -8,0 5,4 5,8
Intérim 1906 2567 -25,8 4,4 58
Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architec 1707 1707 0,0 3,9 3,8
Hébergement et restauration 1321 1244 +6,2 3,0 2,8
Activités pour la santé humaine 1078 1016 +6,1 2,5 2,3
Autres activités de services 853 797 +7,0 19 18
Toutes activités 43 783 44 419 -1,4 100,0 100,0

* Définition Arrondissements
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Direction régionale
de I'économie, de I'emploi,
du travail et des solidarités

> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE PONTARLIER
1ER TRIMESTRE 2023

Pontarlier Doubs
1% Trim. % Variat. par rapport 1% Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 1*" Trimestre
Hommes 1880 99,5 -0,5 51 10940 100,0 -1,3 -59 Territoire
<25 ans 220 1,7 +4,8 +10,0 1530 14,0 0,0 -0,6 2023 5,9
25-49 ans 1040 55,3 0,0 -6,3 6330 57,9 -1,2 -6,6 2022 6,5
50 ans et + 610 32,4 -3,2 9,0 3070 28,1 -2,5 -7,3 2021 8,5
Femmes 1720 100,0 -3,4 -10,9 9660 100,0 -1,4 -6,1 Département
<25 ans 180 10,5 -10,0 -14,3 1300 13,5 0,0 -0,8 2023 8,1
25-49 ans 1060 61,6 -3,6 -10,2 5780 59,8 -1,2 -5,6 2022 8,7
50 ans et + 480 27,9 -2,0 -1 2 580 26,7 -2,3 9,8 2021 10,8
Ensemble 3600  100,0 19 7,9 20600  100,0 1,3 .,0  Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 400 11 -2,4 -2,4 2 830 13,7 0,0 -0,7 Iimportance du chémage dans
25-49 ans 2100 58,3 19 8,3 12110 58,8 1,2 61 | les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 1090 30,3 -2,7 -9,9 5660 27,5 -2,2 -8,4 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : VINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 7 020 100,0 -2,5 -10,0 39 310 100,0 -1,0 -5,6
dont DELD 2970 42,3 -6,0 -19,7 17 820 45,3 -2,8 -13,9

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(1) Indicateur de chdémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2019

(Données provisoires)
Pontarlier 1" Trim. cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2023 2023 Cumul 23/cumul 22
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 19 19 -40,6
Mesures d'accompagnement :
PACEA 50 50 -91
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 4T2022) 201 1298 +7,5
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 1% Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre Evol. annuelle (nbre)
Pontarlier 173 020 409 422 -1348 855
Doubs 1051279 4134162 -8 947 733
*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Pontarlier

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur I'autre.

P> PEC : Parcours Emploi Compétence.

» PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P> Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux dernieres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

| 2 Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

P> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
| 2 Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

Moyenne trimestrielle 4%™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022
Effectif total en équivalent tps plein 960 1110 1190
dont  Agriculture 0 10 10
Industrie 370 460 500
Construction 160 130 140
Commerce 210 220 240
Services 220 290 300

Principaux secteurs utilisateurs au 4°™ trim. 2022 :

En équivalent temps plein

Commerce, réparation automobile 240
Ind. agro-alimentaires 180
Construction 140
Act. de serv. adm. et de soutien 130
Fab. de machines et équipements 60

* Définition Arrondissements



P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE PONTARLIER

Populati Evol. 2019/2013
opulation 2013 2019 vol. 2019/
totale En valeur En %
Pontarlier 108 577 116 287 +7 710 +7,1
Doubs 533320 543974 +10 654 +2,0
Région BFC 2819783 2 805 580 -14 203 -0,5
Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2019 (en %)
25,0 90,0
2013 )
mPontarlier
20,5 20,5 215 214 2019 758
20,0 - 19,0 19.3 = Doubs

15,0

10,0 -

50 +

0,0 +
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
ti t . Evol. Evol.
active e 2013 2019 Evol 2013 2019 ve 2013 2019 ve
en emploi 2019/2013 2019/2013 2019/2013
Pontarlier 56 518 60 525 +7,1 25 966 28 062 +8,1 52 046 55 230 +6,1
Doubs 253 342 252 805 -0,2 120 328 120 958 +0,5 222 477 222 456 -0,0
région BFC 1287 201 1257 048 -2,3 614 355 607 385 -1,1 1128 871 1105129 -2,1

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021 (source URSSAF - Acoss)

Source : Urssaf - Acoss

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations publiques, des
établissements de I'éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de I'Etat ou des collectivités locales) et de la santé non marchande, les

employeurs de salariés a domicile.

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Pontarlier 2290 6 784 459 8 806 55 5577 2 687 2 806 21854
Doubs 10 443 30495 2238 44160 400 38755 35 18 292 13116 131702

région BFC 55 501 157 620 10 763 217 665 1982 192137 191 85713 68 437 653135

Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur

de Pontarlier 2021 2020 Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycle 4798 4692 +2,3 22,0 221

Construction 2 326 2 326 0,0 10,6 1,0

Hébergement médico-social et social et action sociale 1832 1839 -0,4 8,4 8,7

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et de 1467 1476 -0,6 6,7 7,0

Hébergement et restauration 1425 1202 +18,6 6,5 5,7

Transports et entreposage 1054 1063 -0,8 4,8 50

Intérim 1040 743 +39,9 4,8 3,5

Fabrication de textiles, industries de I'habillement, indt 971 975 -0,4 4,4 4,6

Fabrication de machines et équipements n.c.a. 747 750 -0,4 3,4 3,5

Activités financieres et d'assurance 675 679 -0,6 31 3,2

Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architec 605 626 -3,4 2,8 2,9

Autres activités de services 575 557 +3,2 2,6 2,6

Toutes activités 21854 21227 +3,0 100,0 100,0

* Définition Arrondissements



EX

PREFET Direction régionale

DE LA RéGlON de I'économie, de I'emploi,
BOURGOGNE- du travail et des solidarités
FRANCHE-COMTE

Eai

Fraternité

P> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

DEPARTEMENT DU DOUBS

1ER TRIMESTRE 2023

Doubs Région BFC
1% Trim. % Variat. par rapport | 1% Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1 Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 1% Trimestre
Hommes 10 940 100,0 -1,3 -5,9 51300 100,0 -1,4 -3,3 Département
<25 ans 1530 14,0 0,0 -0,6 7 460 14,5 -0,7 +0,4 2023 8,1
25-49 ans 6 330 579 -1,2 -6,6 28 790 56,1 -1,4 -3,3 2022 8,7
S50anset+ 3070 28,1 -2,5 -7,3 15 050 29,3 -1,8 -5,0 2021 10,8
Femmes 9 660 100,0 -1,4 -6,1 48 070 100,0 -1,2 -2,4 région BFC
<25 ans 1300 13,5 0,0 -0,8 6520 13,6 -1,8 +0,3 2023 79
25-49 ans 5780 59,8 -1,2 -5,6 27 460 571 -1,2 -1,3 2022 8,1
50 ans et + 2 580 26,7 -2,3 -9,8 14 090 29,3 11 -5,7 2021 9,8
Ensemble 20 600 100,0 1,3 -6,0 99 370 100,0 1,3 -2,8 Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 2830 13,7 0,0 -0,7 13 980 141 -1,2 +0,4 limportance du chémage dans
25-49 ans 12110 58,8 1,2 -6,1 56 250 56,6 13 2,3 les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
S50 anset + 5660 27,5 -2,2 -8,4 29140 29,3 1,4 -5,3 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): I'INSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 39 310 100,0 -1,0 -5,6 196 030 100,0 -0,8 -3,9
dont DELD 17 820 45,3 -2,8 -13,9 88 440 45,1 -2,3 -11,0

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres |égerement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(1) Indicateur de chdémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2019

Doubs Région BFC
(Données provisoires) 1% Trim. Evol. (en %) Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 2023 Cumul 2023 Cumul 23/ 1% Trim. 2023 Cumul 2023 Cumul 23/
Apprentissage : Dares (SIA) cumul 22 cumul 22
Contrats aidés (conv. initiales + avenants) :
PEC 113 113 -37,6 712 712 -38,3
Mesures d'accompagnement :
PACEA 360 360 -25,2 2262 2262 -22,7
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 4T2022) 1012 6621 +13,4 4261 28 647 +12,5
> ACTIVITE PARTIELLE
Doubs Région BFC
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 1% Trim. Cumul 12 mois glissés 1 Trim. 2023 Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre  Evol. annuelle (nbre) Nombre  Evol. annuelle (nbre)
En nombre d'heures autorisées 1051279 4134162 -8 947 733 4341336 15583499 -44198 452

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

> TRAVAIL TEMPORAIRE DANS LE DOUBS

Moyenne trimestrielle 4°™ Trim,
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022
Effectif total en équivalent tps plein 6 650 7190 8 150
dont  Agriculture 10 20 20
Industrie 2 940 3 500 4390
Construction 770 750 780
Commerce 710 710 770
Services 2220 2210 2190

Principaux secteurs utilisateurs au 4°™ trim. 2022 :

En équivalent temps plein

Fab. de matériels de transport

Métallurgie et fab. de produits métalliques
Act. de serv. adm. et de soutien
Construction

Commerce, réparation automobile

1820

860
850
780
760



